
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PS, 01 de Julho de 2021.
DESPACHONº DV 00020/2021

o SECRETÁRIOE GESTORDO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNiCíPIO DE
ITAPOROROCA,ESTADODA PARAíBA, no uso de suas atribuições legais,

R ES O L V E:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00020/2021, que objetiva: Aquisição de
cápsulas manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro de Atendimento para
Enfrentamento a Covid-19; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente, a qual sugere a contratação de:

- DILECTAFARMAClA DEMANIPULACAO LTDA.
04.312.853/0001-10
Item(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 31.200,00

Publique-se e cumpra-se.

RIJWIIQ.b.!.I~

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 01 de Julho de 2021.
DESPACHONº DV 00020/2021-01

o SECRETÁRIOE GESTORDO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNiCíPIO DE
ITAPOROROCA,ESTADODA PARAíBA, no uso de suas atribuições legais,

R ES O LV E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00020/2021, que objetiva:
Aquisição de cápsulas manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro de
Atendimento para Enfrentamento a Covid-19; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- DILECTAFARMACIA DEMANIPULACAO LTDA.
04.312.853/0001-10
Item(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 31.200,00

Publique-se e cumpra-se.

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIOEGESTORDO FUNDO MUNIC DESAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 01 de Julho de 2021.
DESPACHONº DV 00020/2021-02

o SECRETÁRIOE GESTORDO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNiCíPIO DE
ITAPOROROCA,ESTADODA PARAíBA, no uso de suas atribuições legais,

R ES O LV E:

AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº
DV00020/2021, que objetiva: Aquisição de cápsulas manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes
atendidos no Centro de Atendimento para Enfrentamento a Covid-19.

Publique-se e cumpra-se.

RONAlD
Secretário e Gestor do F ndo Munic de Saúde de Itapororoca



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COORDENADORIA DA ATENÇÃO BÁSICA

DISPENSA N° DV00020/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que o ato que autoriza a contratação direta e o respectivo estrato do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, realizado com fulcro na Lei Federal n° 14.133, de
1° de abril de 2021, foram divulgados, nesta data, em sítio eletrônico oficial, onde serão mantidos à disposição do público:
www.itapororoca.pb.gov.br; conforme o disposto no parágrafo único, do Art. 72, do mesmo diploma legal.

Itapororoca - PB, O1 de Julho de 2021.

~~5l. QlJt!-v ok~JOSENE SILVA DE OLIVEIRA
Coordenadora



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° DV00020/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direi to, que o ato que autoriza a contratação di reta e o
respectivo estrato do contrato decorrente da Dispensa de Licitação referentes ao processo
acima indicado, re li ado com fulcro na Lei Federal nO 14.133, de l° de abril de 2021, foram
divulgados, nesta at, em sítio eletrônico oficial, onde serão mantidos à disposição do
público: www.itapo oro a.pb.gov.br; conforme o disposto no parágrafo único, do Art. 72, do
mesmodiploma legal

Itapororoca - 021.

TARCISIO FRANÇA DA S



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00020/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação
nO DV00020/2021, que objetiva: Aquisição de cápsulas manipuladas de vitaminas
destinadas aos pacientes atendidos no Centro de Atendimento para Enfrentamento a
Covid-19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
DILECTA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - R$ 31.200,00. Itapororoca - PB, 01 de
Julho de 2021

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.07.21
O - Diário Oficial do Estado - 02.07.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.07.21



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00020/2021. OBJETO: Aquisição de cápsulas
manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro de Atendimento
para Enfrentamento a Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal
nO 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria da Atenção Básica. RATIFICAÇÃO:
Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em 01/07/2021.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 02.07.21
O - Diário Oficial do Estado - 02.07.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.07.21

9J



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATO RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00020/2021
##TEX Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n!! DV00020/2021, que objetiva: Aquisição de cápsulas
manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro de
Atendimento para Enfrentamento a Covid-19; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DILECTA FARMACIA DE MANIPULACAO
LTDA - R$ 31.200,00. Itapororoca - PB, 01 de Julho de 2021
##ASS RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

##ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
##TEX PROCESSO: Exposição de Motivos n!! DV00020/2021. OBJETO: Aquisição de
cápsulas manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro
de Atendimento para Enfrentamento a Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,
inciso II, da Lei Federal n!! 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria da Atenção
Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de
Itapororoca, em 01/07/2021.
##ASS RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor



(-) Outras deduções

Nacional

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÁO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções Autenticaçãomecânica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 6492298 enviado em 0110712021

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

00190.0000902941.02100400332.030170286880000023128

231,28

Banco até o vencimento

Nacional

Uso do banco i Convênio Carteira
17/124

Data processo

01107/2021
ValorDocumento

33804/2941021

01/07/2021

Referente a publicação do oficio 6492298 enviado em 01/07/2021

(+)Mora

(-) Desconto! Abatimento
Instruções

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Outros acréscimos

(~) Valor

Sacado
487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÁO DE BOZZNO, SN, CENTRO, IT APOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR I Cód. baixa

mrm 111111111111111 ~ 1111111111111 ~ III

Autenticaçãomecànica - Ficha de Compensação

_____________ Q)!!.e~~i~!!Y~'!!!l!!.a~
---------------------------------------------------



01/07/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

illf11ri'lprimir Recibo I
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 01/07/2021 11:13:44
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 6492298
Data prevista de publicação: 02/07/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

.",""..~...._.__.~__.,....~r'\'!!.~~~~,t.__<•• ~

ICAAAODV 20-21 VITAMINAS.rtf

MDS
814efSb9Se
2e9cSe8602 ,_L"•.~,._,w"_,._,.__ ,,,••_

hltps:llincom.in,gov.br/recibo,do?idof=6492298
1/1



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1733

Itapororoca - Sexta - feira 02 de Julho de 2021

ESTADO DA PARAlBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. DISPENSA N° DV00020/2021
Nos tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n° DV00020/2021, que objetiva: Aquisição de cápsulas manipuladas de
vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro de Atendimento para
Enfrentamento a Covid-19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: DILECTA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA • R$ 31.200,00.
Itapororoca - PB, 01 de Julho de 2021

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1733

Itapororoca - Sexta - feira 02 de Julho de 2021

ESTADO DA PARAlBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00020/2021. OBJETO: Aquisição de
cápsulas manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes atendidos no Centro de
Atendimento para Enfrentamento a Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso
II, da Lei Federal na 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria da Atenção Básica.
RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em
01/07/2021.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor



Diário Oficiai

37-
João Pessoa . Sexta·feira, 02 de Julho de 2021

ório modalidade Pregão Presencial n° 00009/2021, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE
IARRADE SANTANA. DOTAÇÃO: 02.007 SECRETARIA DA AGRICULTURA 20 122 10072017
Janter as Atividades do Setor Agrícola 02.010 SECRETRlA DE INFRAESTRUTURA 15 122 1003
:020 Manter as Atividades de Infraestrutura. VIGIlNClA: até 07/06/2022. PARTES CONTRATAN
.-ES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO e: CTW 05601/2021 - 07.06.21 - RAINHA
,MPREITEIRA LTDA - R$ 272.500,00.

fl'refeitura Municipal
tle Belém do Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

RESULTADO DA FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00005/2021

)BJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de reforma do prédio do
;erviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB.
JCITANTES HABILITADOS: As licitantes NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E OBRAS
JRBANíSTICAS EIRELI e SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI foram consideradas
iabilitadas, por atenderem a todas as exigências do Edital. LICITANTE INABILITADA: A lici
ante CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERViÇOS EIRELI foi considerada ínabilitada, por não
.tender as exigências do Edital. Dos atas decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos
lOS os do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. O acesso ao processo está
lis I aos interessados para conhecimento do ínteiro teor da decisão da Comissão. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes de
'ropostas de Preços será realizada no dia 13/07/2021, às 10:30 horas, no mesmo local da primeira
eunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
lua Alcíndo Olimpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - Belém do Brejo do Cruz - PB, no horário
las 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 01 de julho de 2021.
DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS

Presidente da CPL

fl'refeitura Municipal
tle Alagoinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

'os termos do julgamento da licitação: PREGAO PRESENClAL N' 017/2021, feito pelo Pregoeiro
}ficial, através do Laudo expedido e de conformidade com a Lei n° 8666/93, republicada em 06/07/94 e
uas alterações posteriores, Lei federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei complementar n.o 123/2006
: suas alterações, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
)0 julgamento em favor da empresa: DROGARIA DROGA VISTA LIDA - CNPJ: 00.958.548/0021-92,
Di vencedora com o valor total: R$ R$ 51.000,00 (cínquenta e um milreais). pelas razões expostas no
eferido Laudo.
\lagoínha - PB, 01 de julho de 2021.

Silva Soares Bronzeado
do Fundo Municipal de Saúde

ADJUDICAÇÃO
'os termos do Laudo apresentado pelo Pregoeiro, quando do julgamento do PREGAO PRESENCIAL,.0 017/2021, ADJUDICO o Presente PREGAO PRESENCIAL para a empresa: DROGARIA DRO
}AVISTA LIDA - CNPJ: 00.958.548/0021-92, foi vencedora com o valor total: R$ R$ 51.000,00
cinquenta e um mil reais).

Alagoínha - PB, 01 de julho de 2021.
WALBERTO JOSÉ DA SILVA

Pregoeíro

'REFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

,XTRATO DO CONTRATO
~LAGOINHA- PB, 01 DE JULHO DE 2021.
'REGÃO PRESENCIAL N.O017/2021
'ROCESSO ADM. N': 2021.05.019
)BJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE "A" A "Z" TIPO GENÉRICO.
:ONTRATO N' 073/202 I
:ONTRATADO: DROGARIA DROGA VISTA LTDA - CNPJ: 00.958.548/0021-92
flGENClA: ATE 31/1212021
fALOR TOTAL: R$ 51.000,00 (cínquenta e um mil reais).
)NERANDO A DOTAÇÃO 2021: 02.04-SECRETARIA DE SAÚDE - 02.041 FUNDO MUNICIPAL
)E SAÚDE - FMS - 10.301.0013.2012-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATEGlADE
;AÚDE DA FAMlLlA-ESF - 10.301 .0012.2013-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVI
;OS PÚBLICOS DE SAÚDE - 10.301.0012.2014-COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO BASICA DE
;AÚDE- PAB FIXO E VARIAVEL - 10.301.0017.2037-MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DAS
\TIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE - 10.302.0012.2068-PROGRAMA DA FARMAClA
IASICA - 3390.30.00-MATERlAL DE CONSUMO.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DV00020/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo,
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00020f2021, que
objetiva: Aquisição de cápsulas manipuladas de vitamínas destinadas aos pacientes atendidos no Centro de
Atendimento para Enfrentamento a Covid-19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICC
o seu objeto a: DILECTA FARMAClA DE MANlPULACAO LIDA - R$ 31.200,00.

Itapororoca - PB, 01 de Julho de 2021
RONALDO MASCENADE OLIVEIRA

Secretário e Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV0002012021. OBJETO: Aquisição de cápsulas manipulada,
de vitaminas destínadas aos pacientes atendidos no Centro de Atendimento para Enfrentamento a Coo
vid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, ínciso II, da Lei Federal n° 14.133121. AUTORIZAÇÃO
Coordenadoria da Atenção Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de

Itapororoca, em 01/07/2021
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA

Secretário e Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Kits de enxovais para distribuição com famílias carentes deste Municipio, confor
me especificações e quantidades estabelecidas abaixo. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitaçãc
n" DVOOOI7/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de ltapororoca
07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99 Material de
Distribuição Gratuita. VIGIlNClA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATAN·
TES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N' 0023 7f202l - 30.06.21 - ALEXSANDRADA COST"
GOMES DE MORAIS - R$ 24.013,50.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prdeita

Prefeitura Municipal
de Assunção

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N' 00008/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza
Balduino da Nobrega, SfN - Centro - Assunção - PB, às 08:30 horas do dia 15 de julho de 2021, lici.
tação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivandc
contratações futuras, para: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAl
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DI
FORMA PARCELADA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇÓES DE MANUTENÇÃO E REPAROS CONFORME TER
MO DE REFERENClA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federa
n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decrete
Federal n' 7.892/13; Decreto Municipal n" 005115; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, nc
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www
assuncao. pb .gov. br; www.tce.pb.gov.br ..

Assunção - PB, 01 de julho de 2021
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Terez,
Balduíno da Nobrega, SfN - Centro - Assunção - PB, ás 10:00 horas do dia 14 de Julho de 2021, lici
ração modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivandr
contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃC
DE EXAMES DE DlAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA TENDER A DEMANDA DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÓES PÚBLICAS, CONFORME TERMC
DE REFERIlNClA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃQ

ISSN 1677-7069 N2 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021

A Prefeitura de Itaporanga-PBatravés do seu Prefeito, tornar público a
RETIFICAÇÃO referente a Homologação do Pregão Eletrônico n' 0002/2021, Onde se lê:
Partes Contratantes: Oivaldo Dantas (pela contratante) e as pessoas jurídicas: Contrato n2
0136/2021, Data: 01/06/2021, Vencedor: AW8 LOGiSTICA E TRANSPORTES EIRElI, CNPJ:
19.939.011/0001-60, Valor: R$ 52.750,00, leia-se: Partes Contratantes: Divaldo Dantas [pela
contratante} e as pessoas jurídicas: Contrato nO 0136/2021, Data: 01/06/2021, Vencedor:
AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRElI, CNPJ: 19.939.011/0001-60, Valor: R$ 35.000,00;

Itaporanga - PB, l' de JuLho de 2021
DIVALDO DANTAS

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇAo

A Prefeitura de Itaporanga-PBatravés do seu Prefeito/ tornar público a
RETIFICAÇÃO referente a Homologação do Pregão Eletrônico n' 0002/2021, Onde se lê:
AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 19.939.011/0001-60, com o valor total de R$
52.750,00 (cinquenta e dois mil setecentos e setenta e cinco reais]: leia-se: AWB
LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 19.939.011/0001-60, com o valor total de R$
36.000,00 [trinta e seis mil reais);

Itaporanga - PB, I' de Julho de 2021
DiVALDO DANTAS

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n' DV0002.0/20Z1.
OBJETO:Aquisição de cápsulas manipuladas de vitaminas destinadas aos pacientes
atendidos no Centro de Atendimento para Enfrentamentoa Covid-19. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, ínciso II, da Lei Federal n' 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Coordenadoria da
Atenção Básica. RATIFICAÇÃO:Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de
ltapororoca, em 01/07/2021. RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

DESPACHO OE l' DE JULHO DE 2021

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DVoo020/2021
Nostermos doselementosconstantesda respectivaExposiçãode Motivos que

instrui o processoe observadoo parecer da AssessoriaJurídica,referente a Dispensade
Licitação02 DV00020/202:1,que objetiva: Aquisição de cápsulasmanipuladasde vitaminas
destinadasaos pacientesatendidos no Centro de Atendimento para Enfrentamento a
Covid-19; RATIFiCO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DILECTA
FARMAClA DE MANIPULACAO LTDA - R$ 31.200,00.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretárioe Gestor

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

DESPACHO DE 28 OE JUNHO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL N' 97001(2020

HOMOLOGOa licitaçãona modalidadede Seleçãode Consultor Individual n2
97001(2020, Processo Administrativo nº 2020/031851, que teve como objeto a
"Contratação de consultaria individual para elaboração de estudos preliminares,
diagnósticoe termosde referênciapara aquisiçõesna áreade tecnologiada informaçãoà
UEP- UnidadeExecutorado Projeto de Desenvo!vimentoUrbanoIntegradoe Sustentável
do Municlpio de João Pessoa/PB, FINANCIADO COM RECURSOS DO CONTRATO DE
EMPR(STIMO Nº 4444/0C-BR IBR-L 1421}, FiRMADO ENTRE O MUNlcfplO DE JOÃO PESSOA
E O BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID", com base o Relatório de
Escolhado Consultor individual emitido pela Comissãode AnáliseCurricularconstituída
pela Portaria Interna nº 005/2021 UEP/GAPRE, publicada na 1776' Edição do Semanário
Oficial do Munidpio de João Pessoale no Item 5 da GN-2350-15,que regulamentaa
contrataçãode serviçosde consultariano âmbito do Contratode Empréstimon24444oe
SR, celebrado entre o Município de João Pessoa e o Banco tnterarnerlcano de
Desenvolvimento - BID, e ADJUDICO o seu objeto ao Consultor MARCELO SOARES DE
OLIVEIRA, portador do CPF n' 006.625.227-02 e do RG n2 085160661 DETRAN··RJ, com
propostano valor total de RS136.729,13(cento e trinta e seismil, setecentose vinte e
nove reais e treze centavos), compatíveis com os preços referenciais integrantes do
processolicitatório.

ANTÓNIO DE FÁTIMA ElIZEU DE MEDEIROS
CoordenadorGeraldo ProgramaJoãoPessoaSustentável

MÁRCIO DIEGO FERNANDES TAVARES
SecretáriodeGestãoGovernamentaldoMunidpiodeJoãoPessoa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA Nº 33001/2021

A Prefeitura Municipal de João Pessoaatravés da ComissãoEspecial de
licitação, torna público paraconhecimentodos interessadosque fará realizara licitação na
modalidadeConcorrênciaNQ33001/2021, em regime de execuçãode empreitada por
PREÇO UNITÁRIO, com tipo de licitação MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 06(08/2021, às
09:00horas,tendo comoobjeto a UrbanizaçãoIntegradadaComunidadeMaria de Nazaré,
no Bairro FuncionáriosIII na cidadede JoãoPessoa-PB.O Edital e seusanexosestarão à
disposiçãodos interessados,a partir do dia 06/07/2021, no Portalda Transparênciae de
forma suplementarna salade reuniãoda ComissãoEspecialde Licitação,localizadana Rua
DiógenesChianca,1.777,PrédioAnexo42 andar,ÁguaFria,JoãoPessoa- PB,no horário
das 08:00 às 12:00h e das 13:00 as 17:ooh, onde poderá ser adquirido mediante a
apresentaçãode um CD/DVO ou pendrive.Qualquerinformaçãoserá prestadano loca! e
horário acimacitado.

João Pessoa, 2 de julho de 2021.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidenteda ComissãoEspecialde licitação - SEPLAN

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N. 07.019/2021

PROCESSO ADMINISTRATiVO N2 2021/053287. CHAVE CGM: VBWG-28MG-MXYU-U4AI
A Prefeitura Municipal de João Pessoaatravés da ComissãoSetorial de

licitação, devidamente autorizada pela Portaria nº 1356, datada de 01 de março de
2021,torna público que farâ realizar a Licitaçãona modalidadeConcorrênciaPublican2
07.019/2021, em regime de execuçãode empreitada por preço unitário, c.;omtipo de
licitaçãomenor preço global com RecursosPrópriosa ser realizadano dia OSde agosto
de 2021, impreterivelmente as 10 h (dez horas), tendo como objeto a Contrataçãode
EmpresaEspecializadapara Executaros Serviçosde Implantaçãode Pavimentaçãoem
Paralelepípedoe Drenagemna Rua Honduras,no bairro de Mumbaba na cidade de
JoãoPessoa-PB.A cópia do Edital e seusanexosestarãodisponíveise a disposiçãodos
interessados a partir da quarta-feira dia 02/07/2021, no endereço:

.Ii~ Este documento pode ser verificado no endereço eletrônicQW hl:tp:/l\..,ww.ir.·Sov./)'jal.ltentkin.arle.html, pelo córlllto C530202107W..G{l2.;'7

http:((transparencia.joaopeS5oa.pb.gov/licitacoes. SUPORTE LEGAL: Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores. Quaisquer informações serão prestadas na Sala da
ComissãoSetorial de Licitação na Secretaria de Infraestrutura, localizada a Av. Rio
Grande do Sul, 721, Bairro dos Estados, João Pessoa, Paralba no horário das 8h às 12h
ou das 13h as 16h, Fone 183} 3214-7218 ou através do e-mail
csl.seinfra@gmail.com

João Pessoa, I' de julho de 2021.
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEINFRA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 04-027/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N': 2021/034067. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE
LOCAÇÃO DE VEfcULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÓES E EXIG~NClAS ESTA8ElECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa,através do PregoeiroOficial. torna
público que, devido a impugnaçõese pedidos de esclarecimentosencaminhados,fíca
SUSPENSA, "sine die", a referida licitação marcada para o dia 06/07(2021 às 09hsoomin
(horário de Brasília),devendooportunamenteser fixada nova data.

João Pessoa, 2 de julho de 2021.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

AVISO DE ADJUDICAçAO E HOMOLOGAçAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 04-004/2021

Acatandorelatório apresentadopelo Pregoeirodesta Secretaria,que trata do
Processo Administrativo NO: 2020/088959, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISiÇÃO DE G~NEROS DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇOES E EXIG~NCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS", ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento
lidtatório em epígraferelacionadoao item 162 que estavasob recursoadministrativo,em
favor da Empresa: JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRElI - CNPJ: 39.432.332/0001··80, no
item 162 pelo valor total de R$ 1.193,40 [um mil cento e noventa e três reais e quarenta
centavos).

João Pessoa/PB, 2 de julho de 2021.
ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretáriode Administração

AVISO DE ADJUDICAçAO E HOMOLOGAçAO
PREGÃO ELETRONICO SRP NJ 04-013/2021

Acatandorelatório apresentadopelo Pregoeirodesta Secretaria,Quetrata do
Processo Administrativo NO: 2020/103107, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIG~NCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS", ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento
licitatório em epígrafe em favor das Empresas: ESTEFANIA lINS ALVES DA SILVA - CNPJ:
33.526.357/0001-67, nos itens/valor total: 04 IR$ 68.191,00); 05 IR$ R$ 3.589,00}; 07 IR$
12.047,40}; 12 IR$ S.728,SO}; 29 (R$ 4.454,80); 34 IR$ 111.055,00); e 43 (R$ 11.254,00),
totalizando R$ 216.320,00 (duzentos e dezesseis mil trezentos e vinte reais); GB4L LTOA -
CN?J: 09.610.356/0001-11, no item 40 pelo valor total R$ 1.280,00 (um mil duzentos e

oitenta reais); KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTOA - CNPJ: 09.381.250/0001-93, no item 24
pelo valor total RS 83.882,15(oitenta e três mil oitocentose oitenta e dois reaise quinze
centavos); MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - CNPJ: 18.274.923/0001-05,
nos itens/valor total: 08 IR$ 82.385,75}; e 09 (R$ 4.356,75), totalizando RS 86.742,50
(oitenta e seis mil setecentose quarenta e dois reais e cinquenta centavos); META
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 29.903.019/0001-20, nos itens/valor total: 03 (R$
6.232,20); 33 IR$ 4.368,00); 45 (R$ 69.729,00); 46 IR$ 3.679,50); e 52 IR$ 5.625,00),
totalizando RS89,633,70 (oitenta e nove mil seiscentose trinta e três reais e setenta
centavos); MULT NORDESTE COMERCIO EIRELI - CNPJ: 28.997.034/0001-11, nos itens/valor
total: 011R$ 2.545,00); 061R$ 3.111,00}; 23 IR$ 38.850,00); e 27 IR$ 5.480,00), totalizando
R$ 49.986,00 (quarenta e nove mil novecentos e oitenta e seis reais); UZE BRINDES E
UNiFORMES LTDA - CNPJ: 15.348.142/0001-11, nos itens/valor total: 02 IR$ 1.448,00}; 15
(R$ 465,60); 17 (R$ 9.450,00); 21 IR$ 16.836,00}; 41 (R$ l1.4oo,00); 42 IR$ 6.216,00}; 47
(R$ 1.74S,00); e 62 (R$ 4.900,00), totalizando R$ 52.460,60 (cinquenta e dois mil
quatrocentos e sessentareaís e sessentacentavos); Perfazendoo valor global de R$
580.304,95 [qulnhentos e oitenta mil trezentos e quatro reais e noventa e cinco
centavos).

João Pessoa/PB, 2 de julho de 2021.
ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretáriode Administração

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO
AVISO DE LlClTAÇÃ

PREGÃO ELETRONICO N' 14/2021

A Prefeitura de Livramento - PB, torna público que realizará através do
PregoeiroOficiale Equipede Apoio,sediadana RuaJoseAméricode Almeida,386 - Centro
- Livramento - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br.licitação
modalidadePregãoEletrônico.do tipo menor preço, para: Aquisiçãoparceladade peças
paraos veículosda frota da Prefeiturade Livramento- PB,conforme termo de referência.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Julho de 2021. Inicio da fase de
lances: para ocorrer nessamesma sessãopública, Referência:horário de Brasília- DF.
Recursos:previstosno orçamentovigente. Fundamentolegal: lei Federaln2 10.520/02 e
subsidiariamentea lei FederalnQ 8.666/93; lei Complementarn2 123/06; DecretoFederal
n9 iO.024/19;e legislaçãopertinente, consideradasasalteraçõesposterioresdasreferidas
normas. Informações:das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado.
Telefone: 1083) 3477-1042. E-mail: pmllicitacoes@gmail.com. Edital:
http://livramento.pb.gov.br1acesso-a-ínformacao/licitacoes; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

livramento - PB, l' de Julho de 2021
GILSON FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE MANAíRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 91201(2021 e 91202(2021. Objeto: Aquisição de teste rápido COVID-19
lGG/lGM e Teste RápidoAntigeno, para atender a necessidadeda secretariade saúde
visando o enfrentamento da pandemia do COVID-19do Município de Manaíra/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n' 00012/2021. DOTAÇÃO:20.700 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 122 1008 2081 Enfrentamento da Emergência COVID-19 -
Elemento de Despesa: 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até 31(12/2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaíra e Alfa &Omega Comerdo
Serviços Eireli Me, CNPJ nº 15.361.503/0001-60, VALOR R$ 14.000,00. CEPALAB
LABORATORIOS LTDA, CNP; nº 02.248.312(0001-44, VALOR R$ 25.400,00.

Documento assinado digitalmente conforme MPnQ 2.200-2de 24/08/2001, .IS.!!
que institui il Infraestrutura de Chaves PÍlblíCil~ Brasileira . lep··!;I:rilsil. ?


